关于市光（无锡）汽车零部件有限公司开展重点企业清洁生产审核的公示
根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》以及无锡市生态环境局、无锡市发展和改革委员会、无锡市工业和信息化局发布的“关于印发《无锡市清洁生产审核实施方案（2022-2024年）》的通告”（锡环办[2022]7号），现将企业基本情况予以公示，接受公示监督：

企业名称：市光（无锡）汽车零部件有限公司；

法人代表：ORDOOBADI ALI；

详细地址：无锡国家高新技术产业开发区B区B7-A号地块；

公司主要生产汽车零部件及配件 涂装生产使用：洗枪水、涂料、稀释剂等。注塑加工生产使用：防锈剂、洗模剂、PP粒子、ABS粒子、ASA粒子、POM粒子、PMMA粒子、PA粒子等。模具维修生产使用：防锈剂、煤油、防锈剂、洗模剂等。检验测试生产使用：氯化钠等。公用单元使用液压油、润滑油等。
因此有毒有害的原料为POM粒子等。公司设计用量为POM粒子65t/a，主要用于汽车零部件及配件注塑加工使用。

厂区排放的废气主要是洗枪水回收、RTO燃烧、静电除尘、喷涂、烘干生产过程排放的甲苯、二甲苯、乙苯、挥发性有机物、颗粒物、二氧化硫、氮氧化物；危废贮存、注塑成型、热板焊接、加热定型、模具修理、洗模、防锈产生的甲醛、氨（氨气）、丙烯腈、甲苯、乙苯、二甲苯、丙烯腈、非甲烷总烃、1，3-丁二烯、丙烯酸甲酯、甲基丙烯酸甲酯；各处理措施如下表所示。

表1-1  废气处理设施一览表
	废气处理
	污染源
	污染物名称
	设计风量
	处置方式及去向

	洗枪水回收
	甲苯
	86400m3/h
	15米排气筒排放

	二甲苯

	颗粒物

	RTO燃烧
	挥发性有机物

	静电除尘
	乙苯

	喷涂
	氮氧化物

	烘干
	二氧化硫

	危废贮存
	甲醛
	12600m3/h
	15米排气筒排放

	氨（氨气）

	注塑成型
	丙烯腈

	甲苯

	热板焊接
	非甲烷总烃

	乙苯

	加热定型
	苯乙烯

	1，3-丁二烯

	模具修理
	丙烯酸甲酯

	洗模、防锈
	甲基丙烯酸甲酯

	二甲苯

厂区产生的主要危险废物为：废洗枪水、废漆渣、废油漆桶等，产生情况见下表。

表1-2 危废产生及处置情况一览表
	序号
	固废名称
	产生

装置
	属性
	产生量

t/a
	废物类别
	废物代码
	危险特性
	处置单位

	1
	废洗枪水
	喷涂
	危险废物
	43
	废有机溶剂与含有机溶剂废物
	HW06
900-403-06
	I
	委托常州市和润环保科技有限公司处置

	2
	沾染溶剂和漆的废无尘布、废抹布手套
	喷涂、职工防护和模具修理
	危险废物
	2
	其他

废物
	HW49

900-041-49
	T/In

	3
	废漆渣
	喷涂
	危险废物
	84
	染料、涂料废物
	HW12
900-252-12
	T/I

	4
	废油漆桶
	油漆使用
	危险废物
	21.3
	其他

废物
	HW49

900-041-49
	T/In
	委托苏州旺伦环保科技有限公司处置

	5
	废滤网和滤芯
	喷涂
	危险废物
	0.6
	染料、涂料废物
	HW12
900-252-12
	T/I
	委托常州市和润环保科技有限公司处置

	6
	水帘废液
	喷涂
	危险废物
	48
	染料、涂料废物
	HW12
900-252-12
	T/I

	7
	废砂皮纸
	打毛
	危险废物
	1.5
	染料、涂料废物
	HW12
900-252-12
	T/In

	8
	蒸馏残渣（含专用塑胶袋）
	废洗枪水蒸馏
	危险废物
	5
	染料、涂料废物
	HW12
900-252-12
	T/In

	9
	废包装瓶
	乙醇、洗膜剂、防锈剂、除锈剂和煤油使用
	危险废物
	3.2
	其他

废物
	HW49

900-041-49
	T/In

	10
	废沸石
	废气处理
	危险废物
	2
	其他

废物
	HW49

900-041-49
	T/In

	11
	废过滤棉（聚丙烯）
	废气处理
	危险废物
	30
	其他

废物
	HW49

900-041-49
	T/In

	12
	废活性炭
	废气处理
	危险废物
	18.3897
	其他

废物
	HW49

900-039-49
	T/In

	13
	废液压油
	设备维护
	危险废物
	1
	废矿物油与含矿物油废物
	HW08
900-218-08
	T/In

	14
	实验室废液
	实验室
	危险废物
	0.6
	其他

废物
	HW49

900-047-49
	T/In

	15
	含油废液
	冷却系统维护
	危险废物
	18
	油/水、烃/水混合物或乳化液
	HW09

900-007-09
	T

	16
	废玻璃
	/
	一般固废
	1.0
	/
	/
	T
	外售综合利用

	17
	不合格品
	/
	一般固废
	0.5
	/
	/
	T

	18
	废包装材料
	/
	一般固废
	3
	/
	/
	T

	19
	不合格配件
	/
	一般固废
	0.5
	/
	/
	T

	20
	废无尘布
	/
	一般固废
	1
	/
	/
	T

	21
	生活垃圾
	/
	一般固废
	91.52
	其他

废物
	/
	T
	环卫清运

市光（无锡）汽车零部件有限公司加强生产和环境管理，制定和落实环境风险应急预案及事故防范措施。防止各类事故发生，加强原材料、环保设施尤其是有毒有害原料、废气排放物和危险废物的管理，杜绝事故排放的环境影响。市光（无锡）汽车零部件有限公司已编制了企业环境风险预案并进行了备案。
公示时间：2022年3月21日----2022年4月3日

监督电话：0510-80595850  (无锡市新吴生态环境局电话)